in Die consuerit cantare. 
2v/3 Jtem Missas Die jouis, Veneris, et sabbati sancti, et facere bene-
dictionem fontis. Missam Diei Resurrectionis domini. Vesperas et Missam 
maiorem Diei sancti Marci Euangelistae. XXV. Aprilis - vesperas inquam pri-
mas tantum. licet hac Die quandoque celebrauerit Missam aliquis Episcopus 
pro honorificentia festi, ad libitum serenissimi principis. Jtem Missam 
maiorem in Die annua ellectionis serenissimi Domini Ducis, quae consuerit 
cantari de sanctissima trinitate sollemnissime, cum gloria - et credo, per Rev-
erendum Dominum vicarium nostrum. 
2v/4 Jtem vesperas vigilie Ascensionis domini. Haec sunt officia ad 
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quae ordinarie tenetur Reverendus Dominus vicarius noster. 
- Sed redeamus ad officium Vigilie Natiuitatis dominj unde digressi sumus. 
Post salue regina finito completorio, Dominus vicarius incohat Matutinum 
<inuitatorium. cantant duo ministri cum pluuialibus indutis>. <organa pulsan-
tur in fine cum libro psalmi. & sp///l'rad [?] Responsoria>. Lectiones primi 
nocturnj cantant cantores. Antiquitus consueuerant canere tres pueri clericj, 
singuli singulas; secundi nocturnj. tres subdiaconi <tres sermones> juniores in 
subcanonicatu, priores. 5. lectiones. tria Euangelia tercij nocturni. tres canonicj 
eo ordine quo subcanonicj. Sum(m)us pontifex hac nocte cantat nonam lec-
tionem, videlicet Euangelium beati joannis, jn principio erat verbum, ut in 
cerimoniali romani apparet, et dat benedictionem ad Missam, sed non indul-
gentias. Dat tamen ad Missam maiorem diej jndulgentias. Ad tercium noctur-
num omnia luminaria sint accesa. Sed antequam cantetur primum Euangelium. 
Decantatis Matutinis et Missa cum omnia pompa. Et aduerte quod in tribus 
Missis huius Diei cantantur tres prophetiae ante Epistolas, singulae ante singu-
las, per aliquem sacerdotem aptum uoce et cantu, in superpelicio. quandoque 
etiam per aliquem optime uocis et suauiter canentem puerum, si possit haberi. 
Decantatus igitur Matutinis et Missa ut prediximus et data benedictione per 
Reverendissimum Dominum legatum, si adsit, uel per celebrantem de eius 
licentia, non publicatis jndulgentijs ut prediximus <sed in missa noctis non 
detur benedictionem [sic] per Reverendum Dominum legatum. in missa dicta 
detur benedictionem & indulgentiam.> Canitur Euangelium, scilicet liber gen-
erationis jesu christi ab uno diacono uel subdiacono /uel etiam canonico/, ut 
magistro cerimoniarum uidebitur, in superpelitio, cum stolla <de pertiche> 
transuersa more diaconi in pulpito lectionum in tono feriali presentibus cruce 
et cereis. accepta prius benedictione à celebrante <uel ob angustiam loci ad 
altare /// à diacono ut fit quotidie /// >. 
2v/5 quo finito statim diaconus et subdiaconus intonant Te Deum 
laudamus. hoc fiebat quando cantores canebant Te Deum alternatim cum 
organis. sed posteaquam Magister capelle Dominus Adrianus [Willaert] com-
posuit omnes versus ipsius Te Deum, cantores intonant, ut commodiorem sibj 
uocem accipiant. quo expleto per cantores alternatim, Diaconus et subdiaconus 
cantant Versum caro factum est alleluya, Longum, Respo\nsorium et habitauit 
in nobis alleluya. Deinde celebrans versus ad Altare cantat orationem ut in ves-
peris premisso Domino uobiscum. et expleta oratione et replicato Dominus 
vobiscum, organista sonat, pro benedicam(us)  domino. cantores uero cantant 
Deo gratias. postremo, fidelium anime etc. pater noster. Dominus det uobis 
etc. Salue regina etc. versus et responsorium et oratio de more. et est finis. 
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<videlicet versus post prophetias & dei g... oratio Deus qui salutis> . 
[fol. 3] 
3/1 Nota quod Reverendissimus Dominus legatus Apostolicus anno 
Domini 1538 uoluit quod sacerdos celebraturus Missam maiorem, accederet 
ad cathedram Domini Ducis ad faciendum confessionem jmmo ad responden-
dum jpsi domino legati, quia cum Dominus legatus Adest, ipse facit confes-
sionem, et sacerdos celebrans respondet ei ut clericus. <simul cum serenissimo 
principe> <ita com///fit serenissimus Dominus Dominus Siluester Valerius 
anno Domini i699. Sic me Duramano Magistro anuente>. et in fine confes-
sionis <praedictorum> osculatur ei dexteram manum. Et hoc uoluit tunc quia 
serenissimus Dominus Dux laborans morbo crurum non poterat genua flectere 
ad Altare, neque inde surgere sine multorum seruorum auxilio. fuit enim sere-
nissimus Dominus Andreas gritus, qui fuit magnae malis corporeae. 
3/2 Nota etiam quod si Reverendissimus Dominus patriarcha aut alius 
Episcopus celebrat, ipse facit confessionem, uel ambo simul. et Dominus Dux 
respondet, et hoc facit etiam alijs canonicis celebraturis quando sua serenitas 
uenit ad Ecclesiam ut Missam in cantu audiat. Episcopus uero celebrans per-
mittente Domino legato Dat solemnem benedictionem, sed indulgentia pro-
nuntiatur sub nomine Reverendissimi Domini legatj. Licet Reverendissimus 
Dominus patriarcha quirinus cum